Янегское сельское поселение

лодейнопольского муниципального района
ленинградской области
совет депутатов
(двадцатое (очередное) заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ
№ 97
23.03.2011г.
О внесении изменений и дополнений в Положение
о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан
органами местного самоуправления и должностными
 лицами  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского
 муниципального  района Ленинградской области (новая редакция),
утвержденное решением совета депутатов МО Янегское сельское
 поселение Лодейнопольского муниципального района
 Ленинградской области первого созыва от 11.12.2006 г. № 84
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
1.Внести в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления и должностными лицами  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (новая редакция), утвержденное решением совета депутатов МО  Янегское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области первого созыва от 11.12.2006 г. №  84 следующие изменения и дополнения:

1.1.    Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Положением. В обращении гражданин в  обязательном порядке указывает свою фамилию, имя, отчество (последнее — при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.»
1.2. Абзац 1 пункта 1.8. дополнить словами «в том числе в электронной
форме».
1.3. Абзац 2 пункта 2.15. после слова «запрашивать» дополнить словами
«в том числе в электронной форме».
1.4. Пункт 2.22. дополнить абзацем в следующей редакции:
«Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лодейное Поле».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения                              Л.В. Чиж